

# GROUPE VOYAGEURS DU MONDE

## COMPTES SEMESTRIELS

### BILAN (en milliers d'euros)

<b>ACTIF</b>	<i>Réf. Annexe</i>	<b>30/06/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
Immobilisations incorporelles	<i>Note 8.2</i>	57 080	56 537
dont Ecart d'acquisition	<i>Note 8.1</i>	37 471	36 286
Immobilisations corporelles	<i>Note 8.3</i>	8 765	9 363
Immobilisations financières	<i>Note 8.4</i>	2 446	2 449
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>		<b>68 291</b>	<b>68 349</b>
Stocks et en-cours	<i>Note 8.5</i>	388	387
Avances et acomptes versés	<i>Note 8.6</i>	232	217
Clients et comptes rattachés	<i>Note 8.7</i>	47 984	42 269
Autres créances et comptes de régularisation	<i>Note 8.7</i>	43 593	29 790
Valeurs mobilières de placement	<i>Note 8.8</i>	339	432
Disponibilités	<i>Note 8.8</i>	231 006	170 353
<b>ACTIF CIRCULANT</b>		<b>323 542</b>	<b>243 447</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>		<b>391 834</b>	<b>311 796</b>
<b>PASSIF</b>	<i>Réf. Annexe</i>	<b>30/06/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
Capital social		3 692	3 692
Primes d'émission, de fusion, d'apports		15 103	15 103
Réserves		80 462	94 162
Ecart de conversion		( 1 334)	( 2 654)
Résultat de l'exercice		( 5 287)	( 13 676)
<b>CAPITAUX PROPRES (part du groupe)</b>	<i>Notes 4 &amp; 8.9</i>	<b>92 636</b>	<b>96 626</b>
<b>INTERETS MINORITAIRES</b>	<i>Note 4</i>	<b>1 441</b>	<b>1 587</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<i>Note 8.10</i>	<b>1 473</b>	<b>1 359</b>
Emprunts et dettes financières	<i>Note 8.11</i>	101 549	57 304
Avances et acomptes reçus	<i>Note 8.12</i>	56	46
Fournisseurs et comptes rattachés	<i>Note 8.12</i>	15 629	13 458
Autres dettes et comptes de régularisation	<i>Note 8.12</i>	179 050	141 417
<b>DETTES</b>		<b>296 284</b>	<b>212 225</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>		<b>391 834</b>	<b>311 796</b>

# GROUPE VOYAGEURS DU MONDE

## COMPTES SEMESTRIELS

### COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE (en milliers d'euros)

en millier d'euros	30/06/2021	30/06/2020	Var.
<b>Chiffres d'affaires</b>	16 909	75 402	-78%
Coûts des prestations vendues	( 11 765)	( 51 074)	-77%
<b>Marge brute</b>	<b>5 145</b>	<b>24 328</b>	-79%
<i>Taux de marge brute</i>	30,42%	32,26%	
Autres produits d'exploitation	10 570	185	
Services extérieurs	( 6 931)	( 10 346)	-33%
Charges de personnel	( 13 894)	( 23 325)	-40%
Autres charges d'exploitation	( 16)	4	-470%
Impôts et taxes	( 437)	( 741)	-41%
Dotations nettes aux amortissements et provisions	( 1 978)	( 2 340)	-15%
<i>Sous-total charges d'exploitation</i>	( 23 256)	( 36 747)	-37%
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION AVANT DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS DES ECARTS D'ACQUISITION</b>	<b>( 7 542)</b>	<b>( 12 233)</b>	<b>-38%</b>
Dotations aux amortissement des écarts d'acquisition	0	0	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION APRES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS DES ECARTS D'ACQUISITION</b>	<b>( 7 542)</b>	<b>( 12 233)</b>	<b>-38%</b>
Résultat financier	( 272)	51	
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT</b>	<b>( 7 814)</b>	<b>( 12 183)</b>	<b>-36%</b>
Résultat exceptionnel	751	( 46)	
Impôts sur les résultats	1 575	3 053	-48%
<b>RESULTAT NET DES ENTREPRISES INTEGREES</b>	<b>( 5 488)</b>	<b>( 9 175)</b>	<b>-40%</b>
Quote-part dans les résultats des sociétés mises en équivalence	0	0	
<b>RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE</b>	<b>( 5 488)</b>	<b>( 9 175)</b>	<b>-40%</b>
Intérêts minoritaires	200	( 39)	
<b>RESULTAT NET (part du groupe)</b>	<b>( 5 287)</b>	<b>( 9 214)</b>	<b>-43%</b>
Résultat par action (en Euros)	( 1,43)	( 2,50)	
Résultat dilué par action (en Euros)	( 1,26)	( 2,50)	